Sala das Sessões, 08 de rço de 2018.

Jorge

)1!
s Lepinsk

dor

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N°

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, que interceda junto a secretária competente, para uma campanha

de incentivo a formação profissional da mulher.

JUSTIFICATIVA

A pouco tempo atrás, mulheres ainda não tinham o direito dè trabalhar,

estudar e formar uma carreira, por isso, ainda infelizmente estamos distantes da

igualdade social neste aspecto, para iniciarmos uma situação de equidade, seria de

grande valia que a prefeitura estudasse uma forma de campanha de formação

profissional, parceria e divulgação de escolas que oferecem cursos gratuitos,

realização de palestras, fóruns que ajudassem nas melhorias do currículo das

mulheres.

Com o objetivo zelar pela carreira das a mulheres, indico ao Exmo. Sr Prefeito

Nilson Alcides Gaspar, que interceda para. a melhoria acima solicitada.

Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

PROT-CMI 362/2018
09/03/2018 - 08:54

PROT-CMI 362/2018
09/03/2018 - 08:54
IND 222/2018